

CONTA HOSPITALAR

Prontuário: 340640 Paciente: NATALIA ROLIM GISLON Data Nascimento: 01/08/2007 Convênio: INSTITUICAO ADVENTISTA - AMA

Segurado : Médico : 33279 - VICTOR DE CARVALHO THA Matrícula : 2323317 Guia : 18839002

Tratamento : CIRÚRGICO Operação : 27/07/2024 - 15:20 Duração Anestesia : 160 Minutos
Aposento : APARTAMENTO STANDARD Leito: 45 - SUITE 45 Anestesia: GERAL

Posto : 2 - POSTO 4 C.I.D : Z00.0 - EXAME MÉDICO GERAL Protocolo:

Tratamento Principal : 30733073 - RECONSTRUÇÃO, RETENCIÓNAMENTO OU REFORÇO DO LIGAMENTO CRUZADO

Outros Tratamentos : Internado: 27/07/24 - 09:10 Alta: 28/07/24 - 09:30

Especificação	Fabricante	Código	Qtde	Unid	CH	Val. Unit	Valor Total	Sub Total
---------------	------------	--------	------	------	----	-----------	-------------	-----------

Diarias								
DIARIA DE HOSPITAL DIA (ENFERMARIA)		60000783	1			141,60	141,60	
							141,60	
							Sub-Total Diarias:	141,60

Taxa de Sala								
(TAXA DE OPME NF + 15%)			1	1		1.438,50	1.438,50	
AR COMPRIMIDO, POR HORA		60034122	3			6,30	18,90	
OXIGÊNIO (3 LITROS / MINUTOS)		60008288	1			4,30	4,30	
TAXA DE MONITOR / MONITORIZAÃ+O CARD-ACO / ECG, POR USO/SESS+O		60029269	1			3,60	3,60	
TAXA DE SALA CIR+RGICA, PORTE ANEST+SICO 6		60023155	1			1.611,75	1.611,75	
TAXA DE SALA CIR+RGICA, RECUPERAÃ+O PÊS ANEST+SICA		60023180	1			44,40	44,40	
							3.121,45	
							Sub-Total Taxa de Sala:	3.121,45

Medicamentos

Centro Cirúrgico

ADRENALINA 1 MG / 1 ML		90095740	20	AMP		2,68	53,60	
ARTRINID 100 MG INJETÁVEL		90480112	1	FA		20,82	20,82	
BROMOPRIDA 10MG/2ML		90388577	1	AMP		4,50	4,50	
BUPIVACAÍNA ISOBARICA		90047249	1	AMP		12,20	12,20	
BUPIVACAÍNA PESADA		90047265	1	AMP		15,01	15,01	
CEFAZOLINA 1 G INJ		90008332	2	FA		24,85	49,70	
CETAMINA CLORIDATO INJ (PORT/344)		90335155	1	AMP		19,24	19,24	
DEXAMETASONA FOSFATO 10 MG/2,5 ML		90003551	1	AMP		14,99	14,99	
EFEDRINA 50 MG INJETÁVEL		90045980	1	AMP		13,55	13,55	
FENTANILA CITRATO 50 MCG / 2 ML (PORT/344)		90376560	1	AMP		7,26	7,26	
LIDOCAÍNA 2% C/V (ESTERIL) 20 ML		90048598	10	ML		18,95	189,50	
LIDOCAÍNA 2% S/V - 20ML ESTÉRIL		90257537	10	ML		18,24	182,40	
MIDAZOLAM 15MG / 3ML (PORT/344)		90486340	1	AMP		22,19	22,19	
MORFINA SULFATO 2MG 2ML (PORT/344)		90045815	1	AMP		7,72	7,72	
NOVALGINA 1 G / 2 ML		90535359	2	AMP		3,35	6,70	
ONDANSETRONA CLORIDRATO 4 MG INJETÁVEL		90461185	2	AMP		104,28	208,56	
PROPOFOL 200 MG / 20ML (PORT/344)		90122941	1	AMP		65,21	65,21	
ROPIVACAÍNA 10 MG / 20 ML		90257502	1	AMP		80,32	80,32	
SORO FISIOLÓGICO 1000ML		90399587	40	BOLS		18,06	722,40	
SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA ABERTO		90072375	2	FR		8,74	17,48	
SORO FISIOLÓGICO 500ML		90123093	2	BOLS		8,34	16,68	
							1.730,03	

Quarto

AGUA DESTILADA 10 ML		90072081	7	AMP		0,88	6,16	
ARTRINID 100 MG INJETÁVEL		90480112	1	FA		20,82	20,82	
CEFAZOLINA 1 G INJ		90008332	2	FA		24,85	49,70	

Especificação	Código	Qtde	Unid	CH	Val. Unit	Valor Total	Sub Total
Quarto							
METOCLOPRAMIDA 10 MG 2ML	90290330	1	AMP		0,80	0,80	
MORFINA SULFATO 2MG 2ML (PORT/344)	90045815	2	AMP		7,72	15,44	
NOVALGINA 1 G / 2 ML	90535359	2	AMP		3,35	6,70	
ONDANSETRONA CLORIDRATO 4 MG INJETÁVEL	90461185	1	AMP		104,28	104,28	
PANTOPRAZOL 40MG INJ	90070240	1	AMP		104,72	104,72	
SORO FISIOLÓGICO 100ML	90019830	4	BOLS		8,74	34,96	
SORO FISIOLÓGICO 500ML	90123093	1	BOLS		8,34	8,34	
TRAMADOL 100 MG / 2 ML CLORIDRATO (PORT/344)	90048431	1	AMP		15,74	15,74	
						367,66	
					Sub-Total Medicamentos:		2.097,69

Materiais**Centro Cirúrgico**

AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	70014280	5	UND		17,60	88,00	
AGULHA DESCARTAVEL 25X12	70015368	5	UND		3,50	17,50	
AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	70011672	5	UND		17,60	88,00	
AGULHA SPINOCAN 27G	70018359	1	UND		736,32	736,32	
ATADURA CREPE 20CM X 1,8M.	72786	6	RL		26,87	161,22	
CATETER INTRAVENOSO C/ DISPOSITIVO 20G X 1,16	70139148	1	UND		154,07	154,07	
CATÉTER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	78241774	1	UND		71,82	71,82	
CHUMAÇO 15 X 30 ABERTO	70191573	2	UND		0,72	1,44	
COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 ESTÉRIL C/10 UNIDADES	70176175	15	UND		12,60	189,00	
ELETRODO ADULTO DESCARTAVEL	70204241	5	UND		12,01	60,05	
EQUIPO MACROGOTAS COM RESPIRO E INJETOR LATERAL	101841418	1	UND		15,02	15,02	
EQUIPO ARTROZAM DE 4 VIAS	10850	2	UND		52,28	104,56	
FILTRO BACT VIRAL C/ UMIDIFICADOR	0000082522	1	UND		136,50	136,50	
FIO MONOCRYL 3.0 Y936H (PGCL30CT24I)	70258988	1	UND		74,98	74,98	
FIO VICRYL 0 J 352H	70270040	3	UND		44,43	133,29	
FIO VICRYL 1 2880-01 (J371)	102199159	4	UND		49,34	197,36	
FIO VICRYL 1 J 353H (PGLA1MR40R)	70270040	1	UND		44,43	44,43	
FIO VICRYL 2.0 J 375H	70270040	1	UND		87,81	87,81	
LAMINA DE BISTURI N°11	70361010	2	UND		2,89	5,78	
LAMINA DE BISTURI NR 15	70361045	2	UND		2,89	5,78	
LAMINA DE BISTURI NR 24	70361118	1	UND		2,89	2,89	
LUVA CIRURGICA NR 6,5	70371512	2	UND		2,19	4,38	
LUVA CIRURGICA NR 7.0	79119212	2	UND		2,19	4,38	
LUVA CIRURGICA NR 7.5	79119174	5	UND		2,19	10,95	
LUVA CIRURGICA NR 8.0	79119166	1	UND		2,19	2,19	
POLIFIX 2 VIAS	70223726	1	UND		86,04	86,04	
SERINGA DESCARTAVEL C/ ROSCA 10ML	70705321	5	UND		4,13	20,65	
SERINGA DESCARTAVEL C/ ROSCA 20ML	70705348	3	UND		12,15	36,45	
SERINGA DESCARTAVEL C/ ROSCA 5ML	70705313	3	UND		15,74	47,22	
SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 14	79914799	2	UND		10,21	20,42	
TRANSOFIX	70001863	1	UND		33,48	33,48	
						2.641,98	

Quarto

AGULHA DESCARTAVEL 25X12	70015368	12	UND		3,50	42,00	
EQUIPO MACROGOTAS COM RESPIRO E INJETOR LATERAL	101841418	1	UND		15,02	15,02	
POLIFIX 2 VIAS	70223726	1	UND		86,04	86,04	
SERINGA DESCARTAVEL C/ ROSCA 10ML	70705321	6	UND		4,13	24,78	
						167,84	

<u>Especificação</u>	<u>Código</u>	<u>Qtde</u>	<u>Unid</u>	<u>CH</u>	<u>Val. Unit</u>	<u>Valor Total</u>	<u>Sub Total</u>
----------------------	---------------	-------------	-------------	-----------	------------------	--------------------	------------------

Sub-Total Materiais: 2.809,82

Outros Itens do Estoque

Centro Cirúrgico

KIT LIGAMENTO ABSORVIVEL - 03 PARAFUSOS	0	1			3.800,00	3.800,00	
KIT SUTURA ALL INSIDE	0	3			1.930,00	5.790,00	
						9.590,00	
							Sub-Total Outros Itens do Estoque: 9.590,00

Exames Raio X

Joelho	40804054	1			39,96	39,96	
						39,96	
							Sub-Total Exames Raio X: 39,96

Valor Total da Conta: R\$ 17.800,52

Assinatura do Responsável
HOSPITAL NOVO MUNDO EIRELI